JZU INSTITUT ZA BELODROBNI ZABOLUVAWA I TUBERKULOZA
Vodwanska 17, 1000 Skopje tel: 02 3217 958
Почитувани,
Во Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје ќе се одржат две дводневни работилници за општи лекари под покровителство на Министерството за здравство, а организирани од Глобалниот фонд за ХИВ/СИДА, туберкулоза и маларија (ГФАТМ) и Институтот за белодробни заболувања и туберкулоза.

Работилниците  се акредитирани од МЛД и ЛКМ. 

Работниците ќе се одржат во следните термини: 
· 20-21.02.2015 и 
· 13-14.03.2015.

За учесниците на работилниците кои не се од Скопје обезбедено е сместување и надомест на патните трошоци во висина на повратна автобуска карта.

Тренинзите започнуваат во петок (20ти Февруари и 13ти Март) во 13:00 часот. 

Учеството на работилниците треба да го потврдите на e-mail: anapaunova@yahoo.com каде треба да кажете за која работилница сакате да се пријавите (за кој датум) и дали ќе патувате или престојувате во хотел за време на одржувањето на работилницата.
                  







Direktori

Nasloven Docent D-r Biljana Ilievska Popovska

   D-r Anita Popovska
AGENDA

LEKARI OD PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZA[TITA

SKOPJE
1 den  
	Vreme
	Tema/Предавачи
	Celi

	13.00 -13.45
	Voved i zapoznavawe na u~esnicite

Doc.d-r. S.tefan Talevski

D-r.med.sci. Mirjana Traj~evska 
	Informacii za celta

na edukacijata

	13.45-14.00
	Pretstavuvawe na u~esnicite

Test pred edukacijata
	Zapoznavawe na u~esnicite

	14.00-14.30
	Tuberkuloza problem vo svetot i kaj nas.

- S.Talevski
	Zapoznavawe so problemot na bolesta kaj nas i vo svetot

	14.30-15.00
	Strategija za kontrola na TB  vo Republika Makedonija

- S.Talevski
	Strategija za konтrola na TB i pnevmofitiziolo{ka slu`ba vo MK

	15.00-15.30
	РУЧЕК
	

	15.30- 16.00
	Dijagnoza na tuberkuloza

- M.Traj~evska
	Dijagnosti~ki popstapki za TB

	16.00-16.30
	Klini~ki formi 

- M.Traj~evska
	Zapoznavawe na klini~kite formi


2 den 
	Vreme/~as
	Tema/Predava~i
	Celi

	09.00-09.30
	Zaklu~ok od predhodniot den
	

	09.30-10.00
	Lekuvawe 

-M.Traj~evska 
	Standardno lekuvawe i sledewe na bolesta

	10.00 -10.15
	Diskusija
	

	10.15 -10.30
	Kafe pauza
	

	10.30-11.00
	Latentna tuberkulozna infekcija

-S.Talevski
	Informacii za dijagnoza i lekuvawe na LTBI

	11.00-11.30
	Tuberkuloza i HIV infekcija

-M.Traj~evska
	Zaedni~ki aktivnosti kaj TB i HIV

	11.30-12.00
	Preventivni merki 

-S.Talevki
	Aktuelni preventivni merki za kontrola na TB

	12.00-12.10
	Zavr{en test
	Testirawe na znaeweto steknato vo tek na edukacijata

	12.10-12.30 
	Diskusija i sertifikati 
	

	12.30-13.00
	Ru~ek
	


